Совет депутатов

Катав-Ивановского городского поселения
РЕШЕНИЕ

«21»   декабря    2017  г.                                                                         № 104

О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского

поселения

РЕШАЕТ:

1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального

района осуществление следующих полномочий  по регулированию вопросов

местного значения:
1.1. составление проекта бюджета поселения,  исполнение бюджета

поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета

об исполнении бюджета поселения;

1.2. организация и осуществление мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.3. создание, содержание и организация деятельности аварийно –

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на

территории поселения;

       1.4. подготовка генеральных планов поселения, правил землепользования

и застройки,  подготовка  на основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории поселения, подготовка местных нормативов

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и

изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения

для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного

контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных

garantf1://12038258.510/

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

осмотров нарушений;

1.5. присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры

в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований,

размещение информации в государственном адресном реестре.
2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского  поселения

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части

полномочий) по регулированию вопросов местного значения.

       3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018г. и действует до

31 декабря 2018 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

garantf1://12038258.0/